
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

UCHWAŁA NR 110/2020

SENATU UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 17 grudnia 2020 roku

w przedmiocie wprowadzenia Zasad przyznawania nagrody Rektora Uniwersytetu 
Szczecińskiego dla wyróżniających się studentów

Na podstawie § 10 ust. 3 Regulaminu studiów w Uniwersytecie Szczecińskim stanowiącego 
załącznik do uchwały nr 95/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 27 czerwca 
2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu studiów w Uniwersytecie Szczecińskim zmienionej 
uchwałą nr 41/2020 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 7 maja 2020 r. uchwala się, co 
następuje:

§1

W Uniwersytecie Szczecińskim wprowadza się Zasady przyznawania nagrody Rektora 
Uniwersytetu Szczecińskiego dla wyróżniających się studentów, zwane dalej Zasadami.

§2

Uprawnionym do ubiegania się o nagrodę Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego dla 
wyróżniających się studentów, zwaną dalej nagrodą Rektora, jest każdy student Uniwersytetu 
Szczecińskiego studiów pierwszego stopnia, drugiego stopnia oraz jednolitych studiów 
magisterskich, z zastrzeżeniem postanowień § 3 ust. 3.

§3

1. Nagrodę Rektora przyznaje się studentowi za wybitne osiągnięcia w nauce, sporcie lub 
działalności artystycznej lub za wyróżniającą się działalność na rzecz społeczności 
akademickiej Uniwersytetu Szczecińskiego, społeczności Miasta Szczecin lub regionu 
Pomorza Zachodniego.

2. Nagroda Rektora ma na celu:
a) promowanie aktywnego uczestnictwa w życiu Uniwersytetu Szczecińskiego,
b) aktywizowanie potencjału twórczego i organizacyjnego studentów Uniwersytetu 

Szczecińskiego,
c) nagradzanie studentów za pracę na rzecz rozwoju i promocji społeczności 

akademickiej Uniwersytetu Szczecińskiego, społeczności Miasta Szczecin lub regionu 
Pomorza Zachodniego.

3. O nagrodę Rektora nie może ubiegać się student, który został ukarany karą dyscyplinarną.



 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

§4

1. Nagroda Rektora wypłacana jest ze środków finansowych pochodzących na ten cel 
z funduszu Uniwersytetu Szczecińskiego.

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych w funduszu Uniwersytetu 
Szczecińskiego na nagrody Rektora w danym roku nie jest stała, co oznacza, że wysokość 
środków finansowych przeznaczonych na ten cel w każdym roku ulec może zmianie.

§5

1. Nagroda Rektora w zależności od liczby punktów przyznanych studentowi może być 
przyznana jako:
a) nagroda Rektora I stopnia;
b) nagroda Rektora II stopnia;
c) nagroda Rektora III stopnia.

2. Liczba nagród w poszczególnych stopniach, ich wysokość oraz przedziały punktowe, 
przyporządkowane poszczególnym stopniom, ustala corocznie Rektor Uniwersytetu 
Szczecińskiego, w uzgodnieniu z właściwym organem Samorządu Studenckiego 
Uniwersytetu Szczecińskiego, w ramach środków posiadanych na ten cel w funduszu 
Uniwersytetu Szczecińskiego.

3. Informacje, o których mowa w ust. 2, podaje się do publicznej wiadomości poprzez ich 
zamieszczenie na stronie internetowej Uniwersytetu Szczecińskiego, nie później niż 
w dniu ogłoszenia listy zawierającej numery albumów studentów, którym przyznana 
została nagroda Rektora w danym roku kalendarzowym.

§6

1. Nagroda Rektora przyznawana jest studentowi na wniosek przewodniczącego Samorządu 
Studenckiego Uniwersytetu Szczecińskiego albo na wniosek dziekana wydziału, na którym 
student studiuje.

2. Student ubiegający się o nagrodę Rektora składa do dziekana wydziału, na którym studiuje 
albo do przewodniczącego Samorządu Studenckiego Uniwersytetu Szczecińskiego do dnia 
31 stycznia każdego roku kalendarzowego następującego po roku, za który może być 
przyznana nagroda Rektora, wniosek o jej przyznanie.

3. Wniosek złożony po terminie, o którym mowa w ust. 2, nie będzie rozpatrywany.
4. Wniosek o nagrodę Rektora składa się na formularzu, stanowiącym załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające osiągnięcia 
w nim wymienione.

5. Obsługę administracyjną składanych wniosków i trybu ich rozpatrywania prowadzi Dział 
Spraw Studenckich.

2



 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

§7

1. Wniosek o nagrodę Rektora musi zawierać opinię dziekana wydziału, na którym student 
studiuje albo przewodniczącego Samorządu Studenckiego Uniwersytetu Szczecińskiego 
w zależności od tego, na czyj wniosek przyznana ma zostać nagroda Rektora.

2. Dziekan wydziału, na którym student studiuje albo przewodniczący Samorządu 
Studenckiego Uniwersytetu Szczecińskiego opiniują otrzymany wniosek o nagrodę 
Rektora niezwłocznie, przekazując zaopiniowany wniosek wraz z dokumentami, o których 
mowa w § 6 ust. 4 zdanie 2, w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania Rektorowi 
Uniwersytetu Szczecińskiego.

3. Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego po otrzymaniu zaopiniowanych wniosków wraz z 
dokumentami, o których mowa w § 6 ust. 4 zdanie 2, dokonuje ich oceny merytorycznej i 
na podstawie liczby uzyskanych przez studenta punktów, przyznaje albo odmawia 
przyznania nagrody Rektora.

§8

1. Przy ocenie wniosku o nagrodę Rektora uwzględnia się osiągnięcia studenta uzyskane oraz 
działalność zrealizowaną od 01 stycznia do 31 grudnia roku kalendarzowego 
poprzedzającego rok złożenia wniosku.

2. Maksymalną liczbę punktów oraz rodzaje uznawanych przy ocenianiu wniosków 
osiągnięć, w poszczególnych kategoriach, określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

3. W przypadku uzyskania przez studenta różnych rodzajów osiągnięć w poszczególnych 
kategoriach, punkty podlegają sumowaniu.

4. Osiągnięcia oraz działalność, o których mowa w § 3 ust. 1, stanowiące podstawę do 
otrzymania nagrody Rektora nie mogą być podstawą do otrzymania stypendium Rektora 
Uniwersytetu Szczecińskiego.

5. Osiągnięcia oraz działalność, o których mowa w § 3 ust. 1, stanowiące podstawę do 
otrzymania stypendium Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego nie mogą być podstawą do 
ubiegania się o przyznanie nagrody Rektora.

6. Osiągnięcia, za które przyznana została nagroda Rektora nie są brane pod uwagę przy 
składaniu wniosku o nagrodę dziekana.

§9

1. Listę zawierającą numery albumów studentów, którym przyznana została w danym roku 
nagroda Rektora publikuje się na stronie internetowej Uniwersytetu Szczecińskiego 
w terminie do 15 marca tegoż roku.

2. Nagrodę Rektora wypłaca się w terminie do 31 marca tegoż roku, w którym przyznana 
została nagroda Rektora, na rachunek bankowy studenta, wskazany we wniosku o jej 
przyznanie.

3



 

 

§10

Fakt otrzymania nagrody Rektora na wniosek studenta odnotowuje się w suplemencie do 
dyplomu.

§H

W roku 2021 rozpatrywane będą wnioski o przyznanie nagrody, obejmujące osiągnięcia uzyskane 
przez studentów w okresie od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r.

§12

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

4



 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 110/2020

Nr sprawy:

Wniosek złożony dn,_______________________________

podpis i pieczątka pracownika

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY REKTORA
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO DLA WYRÓŻNIAJĄCYCH SIĘ STUDENTÓW

D
B

A
J U SK

U
LK

JW
ISK

O - U
K

U
K

U
J U

W
U

SI KUN
NIt:

I: DANE OSOBOWE STUDENTA wypełnia wnioskodawca

Nazwisko i imię:

Pesel: Nr albumu:

Adres stałego zameldowania
Adres do korespondencji___________________________________________________________________________________________________
Telefon kontaktowy:.__________________________________________ adrese-ma:i:_______ ______________________ _________________

Proszę o wypłatę Nagrody Rektora na mój rachunek bankowy:

Nr rachunku:

II: DANE DOTYCZĄCE STUDIÓW wypełnia wnioskodawca

Wydział:_________________________________________________________________________________________________________________
Kierunek:________________________________________________________________________________________________________
Pn^fil:__________________________ __ i__________________ Rok studiów:______________________________________________
Studia: stacjonarne niestacjonarne l° II' jednolite magisterskie

III: PROSZĘ O PRZYZNANIE NAGRODY REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO wypełnia wnioskodawca

1. OSIĄĄNIĘĘIANAUKOWE

Rodzaj osiągnięcia Liczba osiągnięć Liczba punktów 
(przyznaje Rektor US)

1. Wydanie monografii naukowej lub rozdziału w monografiach naukowych wydanych w wydawnictwach ujętych w 
wykazie wydawnictw sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 ustawy z 
dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.

2. Autorstwo lub wspólautorstwo artykułu naukowego opublikowanego w czasopiśmie naukowym lub w 
recenzowanych materiałach z konferencji międzynarodowej, które w roku opublikowania artykułu w ostatecznej 
formie były ujęte w wykazie tych czasopism i materiałów sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na 
podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 ustawy.

3. Znaczący udział w projekcie badawczym o wysokim poziomie innowacyjności, realizowanym przez uczelnię, w 
której student odbywa lub odbywał kształcenie, w tym udział w projekcie badawczym finansowanym w ramach 
konkursu ogólnopolskiego lub międzynarodowego.

4. Autorstwo i wygłoszenie referatu naukowego dotyczącego badań naukowych o wysokim poziomie innowacyjności 
na międzynarodowej konferencji naukowej poza granicami kraju.

5. Uzyskanie nagrody indywidualnej w konkursie o wysokim prestiżu i o zasięgu międzynarodowym, w którym 
uczestniczyli studenci uczelni co najmniej z pięciu państw.

2. OSIĄGNINĘIANUTYSTYYZNE

Rodzaj osiągnięcia Liczba osiągnięć Liczba punktów 
(przyznaje Rektor US)

1. Indywidualna autorska wystawa artystyczna zorganizowana przez instytucję kultury o wysokim prestiżu.
2. Autorstwo utworów muzycznych nagranych na płycie wydanej przez firmę producencką o wysokim prestiżu.
3. Znaczący udział w powstaniu utworu audiowizualnego, w tym filmowego, zaprezentowanego na przeglądzie lub 

festiwalu o wysokim prestiżu o zasięgu co najmniej krajowym zasięgu lub w obiegu kinowym lub telewizyjnym.
4. Znaczący udział w powstaniu spektaklu teatralnego, operowego, operetkowego, baletowego lub musicalowego, 

zaprezentowanego na przeglądzie lub festiwalu o wysokim prestiżu o zasięqu co najmniej krajowym.
5. Uzyskanie nagrody indywidualnej lub zespołowo w konkursie, na przeglądzie lub festiwalu muzycznym, teatralnym, 

filmowym, plastycznym lub architektonicznym o wysokim prestiżu i o zasiequ międzynarodowym.
6. Indywidualna autorska wystawa artystyczna zorganizowana przez instytucję kultury o wysokim prestiżu.

Strona 1 z 3



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

  

3. OSIStGNIĘCIASPlDRTOWE

Todzaj osiągnięcia Liczba osiągnięć Liczba punktów 
(pizyznaje Tektor US)

1. Udział w Olimpiadzie oraz Paraolimpiadzie.
2. Zajęcie I-III miejsca w Mistrzostwach Świata.
3. Zajęcie I-III miejsca w Mistrzostwach Europy.
4. Zajęcie I miejsca w zawodach o zasięgu międzynarodowym poza granicami kraju.
5. Zajęcie I miejsca w zawodach o zasięgu ogólnopolskim.
6. Zajęcie 1-3 miejsca w Akademickich Mistrzostwach Europy.
7. Zajęcie 1-3 miejsca w Akademickich Mistrzostwach Polski.

4. DZIAŁALNOŚĆNASZTCZSPOŁSCZAOŚCIAKADEMICKIEJ

Todzaj działalności Liczba działań Liczba punktów 
(przyznaje Rektor US)

1. Organizator akcji kulturowych, soortowych, charytatywnych o zasięgu co najmniei regionalnym.
2. Organizator akcii kulturowych, sportowych, charytatywnych o zasięgu lokalnym.
3. Działalność społeczna na rzecz regionu.
4. Działalność społeczna na rzecz Uczelni.
5. Działalność społeczna na rzecz Wydziału.

DBAJ O ŚRODOW
ISKO - DTUEUJ DW

USTTRĘĘIE

IV: RŚWISDASEĘIS STUDENTS UBIENSJĄAENR SIĘ R ĘSNTRDĘ TEETRTS UNIWETSYTETU SSASEAIŃSEIENR
________________________________________________________________________________________________________________________________wypełnia wnioskodawca 

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia (ustawa o świadczeniach rodzinnych Dz.U.2020.111 t.j. ze zm.);

Oświadczam, że:
• otrzymywałem/am Nagrodę Tektora US

TAK (podać nazwę wydziału, kierunek oraz datę otrzymania)

miejscowość, data

Strona 2 z 3

NIE
• osiągnięcia oraz działalność na podstawie których ubiegam się o przyznanie Nagrody Tektora US nie stanowiły podstawy do przyznania stypendium rektora dla 

studentów:
TAK NIE

• podane przeze mnie dane we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym* *;
TAK NIE

• zapoznałam/em się Zasadami przyznawania nagród Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego dla wyróżniających się studentów
• TAK NE

• wyrażam zgodę na opublikowanie mojego numeru albumu studenta na stronie internetowe Uniwersytetu Szczecińskiego
• TAK NIE

• wyrażam zgodę na otrzymywanie korespondencji drogą elektroniczną*;
TAK NIE

• zobowiązuję się do zwrotu nienależnie pobranej nagrody*;
TAK NIE

• przyjmuję do wiadomości, że moje dane osobowe będą przetwarzane w procesie przyznawania nagrody Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego, a ich przetwarzanie wynika z 
obowiązków sprawozdawczych, nakładanych przez obowiązujące prawo. Podstawę przetwarzania danych osobowych stanowi art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego Rady (UE) 2016/679z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE(Dz.U.UE.L.2016.119.1). Obowiązki prawne wynikają z ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r., poz. 85 t.j. ze zm.) w szczególności art. 2715; oraz wydanych we wskazanym zakresie aktów wykonawczych i 
regulacji wewnętrznych Uniwersytetu Szczecińskiego, w szczególności z Zasad przyznawania nagród Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego dla wyróżniających się 
studentów.*
TAK NIE ‘zakreśl właściwe w wyżej wymienionych punktach

| V: DREUCENTSAJS DR WNIRSEU (tylko w języku polskim) ___________________ wffleima wrnoskodawca i

Lista załączników:
1.____________________________________________________________________________________________________________________
2.   __ ___________________________________________________________________
3. ___________________________________________ _______________________________________ _____________________
4. _______________________________________________________________________________________________________________________
5. ___________________________________________________________________________________ _____________________ ________
6. __________________________ _______________________________________________________________ _______________________________
7. _________________________________________________________________________________________________________________________
8. _________________________________________________________________________________________________________________________
9. _________________________________________________________________________________ ________________________________________
10. _________________________________________________________________________________________________________________________

CZYTELNY PODPIS STUDENTA



 

 

VI: WNIOSKUJE 0 PRZYZNANIE NAGRODY REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 1 PRZEDKŁADAM WNIOSEK DO 
REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO
* DZIEKAN WYDZIAŁU
* PRZEWODNICZĄCY SAMORZĄDU STUDENCKIEGO
OPINIA DZIEKANA WYDZIAŁU / PRZEWODNICZĄCEGO SAMORZĄDU 
STUDENCKIEGO:

data, podpis i pieczątka

VII: DECYZJA REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

data, podpis i pieczątka Rektora US

Strona 3 z 3



 

  

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 110/2020

Osiągnięcia naukowe, sportowe, artystyczne oraz działalność na rzecz 
społeczności akademickiej podlegająca punktacji

Lp Rodzaje uznawanych przy ocenianiu wniosków osiągnięć 
w poszczególnych kategoriach *

Maksymalna 
liczba punktów

Kategoria - osiągnięcia naukowe
1. Wydanie monografii naukowej lub rozdziału w monografiach 

naukowych wydanych w wydawnictwach ujętych w wykazie 
wydawnictw sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na 
podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.

Max. 100 pkt.

2. Autorstwo lub współautorstwo artykułu naukowego
opublikowanego w czasopiśmie naukowym lub w recenzowanych 
materiałach z konferencji międzynarodowej, które w roku 
opublikowania artykułu w ostatecznej formie były ujęte w wykazie 
tych czasopism i materiałów sporządzonym zgodnie z przepisami 
wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 ustawy.

Max. 80 pkt.

3. Znaczący udział w projekcie badawczym o wysokim poziomie 
innowacyjności, realizowanym przez uczelnię, w której student 
odbywa lub odbywał kształcenie, w tym udział w projekcie 
badawczym finansowanym w ramach konkursu ogólnopolskiego 
lub międzynarodowego.

Max. 60 pkt.

4. Autorstwo i wygłoszenie referatu naukowego dotyczącego badań 
naukowych o wysokim poziomie innowacyjności na 
międzynarodowej konferencji naukowej poza granicami kraju.

Max. 40 pkt.

5. Uzyskanie nagrody indywidualnej w konkursie o wysokim prestiżu 
i o zasięgu międzynarodowym, w którym uczestniczyli studenci 
uczelni co najmniej z pięciu państw.

Max 40 pkt.

Kategoria - osiągnięcia artystyczne
1. Indywidualna autorska wystawa artystyczna zorganizowana przez 

instytucję kultury o wysokim prestiżu.
Max. 100 pkt.

2. Autorstwo utworów muzycznych nagranych na płycie wydanej 
przez firmę producencką o wysokim prestiżu.

Max. 100 pkt.

3. Znaczący udział w powstaniu utworu audiowizualnego, w tym 
filmowego, zaprezentowanego na przeglądzie lub festiwalu o 
wysokim prestiżu o zasięgu co najmniej krajowym zasięgu lub w 
obiegu kinowym lub telewizyjnym.

Max. 60 pkt.

4. Znaczący udział w powstaniu spektaklu teatralnego, operowego, 
operetkowego, baletowego lub musicalowego, zaprezentowanego 
na przeglądzie lub festiwalu o wysokim prestiżu o zasięgu co

Max. 60 pkt.



 
 
 

 

 

 

 

 

najmniej krajowym.
5. Uzyskanie nagrody indywidualnej lub zespołowo w konkursie, na 

przeglądzie lub festiwalu muzycznym, teatralnym, filmowym, 
plastycznym lub architektonicznym o wysokim prestiżu i o zasięgu 
międzynarodowym.

Max. 40 pkt.

Kategoria - osiągnięcia sportowe* **
1. Udział w Olimpiadzie oraz Paraolimpiadzie. Max. 100 pkt.
2. Zajęcie I-III miejsca w Mistrzostwach Świata . Max. 90 pkt.
3. Zajęcie I-III miejsca w Mistrzostwach Europy. Max. 80 pkt.
4. Zajęcie I miejsca w zawodach o zasięgu międzynarodowym poza 

granicami kraju.
Max. 60 pkt.

5. Zajęcie 1-3 miejsca w Akademickich Mistrzostwach Europy. Max. 70 pkt.
6. Zajęcie 1-3 miejsca w Akademickich Mistrzostwach Polski. Max. 50 pkt.

7. Zajęcie I miejsca w zawodach o zasięgu ogólnopolskim Max. 40 pkt.
Działalność na rzecz społeczności akademickiej i regionu ***

1. Organizator akcji kulturowych, sportowych, charytatywnych o 
zasięgu co najmniej regionalnym.

Max. 60 pkt.

2. Organizator akcji kulturowych, sportowych, charytatywnych o 
zasięgu lokalnym.

Max 30 pkt.

3. Działalność społeczna na rzecz regionu. *** Max. 50 pkt.
4. Działalność społeczna na rzecz uczelni.*** Max. 40 pkt
5. Działalność społeczna na rzecz wydziału.*** Max. 30 pkt.

* jedno osiągnięcie można przypisać tylko do jednego z wyżej wymienionych osiągnięć 
w poszczególnych kategoriach.
** w przypadku osiągnięć sportowych brane są pod uwagę osiągnięcia, w których działają 
polskie związki sportowe, o których mowa w ustawie z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie.
*** potwierdzenie działalności społecznej na rzecz Uczelni/Wydziału/regionu wydaje 
odpowiedni organ, w ramach którego student podejmuje się działań.


